
   

 

Fr.o.m. den 1.9.2024 krävs DOCOM-dokument för resor 
mellan de nordiska länderna – förbered dig i tid! 
 
EU-lagstiftningen fastställer att en häst behöver ett hälsointyg för transporter mellan EU 
medlemsländer. Finland, Sverige, Norge och Danmark har förhandlat fram ett undantag som gör det 
möjligt att transportera hästar mellan de nordiska länderna för korta tävlingsresor utan ett kostsamt 
hälsointyg utfärdat av veterinär. 
 
Det kostnadsfria DOCOM-dokumentet som skapas i Traces-systemet ersätter tidigare dokument och 
intyg som krävdes för att transportera hästar mellan de nordiska länderna. 
Dokumentet upprättas av hästens transportör, vanligtvis ägaren eller tränaren. Om flera hästar från 
samma stall åker på samma resa räcker ett DOCOM-dokument. 
 
För att DOCOM-dokumentet ska kunna upprättas måste följande villkor vara uppfyllda: 

• Hästen deltar i en tävling eller annat evenemang och återvänder till samma plats/stall inom 10 
dagar. 

• hästens permanenta uppehållsplats anges som platsen för avfärd och tävlingsplatsen som 
destination. 

• Transportmedlet kan vara bil eller båt, och huvudansvarig transportör ska anges i systemet. 
• Dokumentet behöver inte skrivas ut, men det är bra att spara det som en PDF-fil på exempelvis 

telefonen för tull- eller gränskontroll. Om flera transportbilar används för resan ska dokumentet 
finnas tillgängligt i alla fordon. 
 

Ett DOCOM-dokument måste vara skapt när man reser mellan de nordiska länderna från och med den 1 
september 2024. 
Försäkra i god tid att du har all nödvändig information och fungerande inloggningar till Traces-
systemet. Hästtransportören måste göra en registreringsanmälan till Regionförvaltningsverket, på 
Åland till Ålands Landskapsregering, eller ha ett giltigt transporttillstånd för djur. 
 
Så förbereder du dig – gör detta före september 
För att skapa ett DOCOM-dokument krävs användarnamn till Traces-systemet samt en registrering av 
anläggningen (hästens hemstall), som är kopplade till varandra. Hästtransportören måste vara 
registrerad eller ha ett giltigt transporttillstånd för djur. 
Livsmedelsverket har utarbetat en guide för hästägare som steg för steg går igenom de nödvändiga 
inloggningarna och åtgärderna som krävs för att upprätta ett DOCOM-dokument. 
 
Livsmedelsverket: Guide för hästägare: Upprättande av ett kommersiellt dokument (DOCOM) för 
registrerad häst 
 

1. Registrering av anläggningen – ”hemstallet” 
o Ta reda på vilken kod som gäller för det stall eller den gård där din häst bor permanent. 
o Om stallet ännu inte har en lagstadgad registrering, skapa eller be stallägaren att göra 

en registreringsanmälan till djurhållar- och djurhållningsplatsregistret, varefter stallet får 
en kod i anläggningsregistret. Anmälan kan göras elektroniskt på adressen  
https://epr.ruokavirasto.fi/front-page, (på svenksa längre ner på sidan) eller med 
blankett till kommunens landsbygdsnäringsmyndigheter. Utövare av professionell 



   

 

och/eller storskalig verksamhet rapporterar till den regionala förvaltningsmyndigheten i 
sin region. 
 

2. EU-login / Traces användarnamn 
o Skapa ett EU-login användarkonto så att du kan logga in i Traces-systemet. 
o Aktivera tvåstegsverifiering. 
o Registrering till Traces-systemet: Registrering och problemsituationer - Livsmedelsverket 

(ruokavirasto.fi) 
o Mer information ger RFV (regionförvaltningsverket):  kundservice@rfv.fi  

 
3. Koppling av anläggningskod och Traces användarnamn 

o Om du förvaltar platsregisterkoden själv, koppla ditt Traces användarnamn till koden. 
o Om du inte förvaltar koden själv, be förvaltaren koppla ditt Traces användarnamn till 

platsregisterkoden. 
o Vid behov kontakta RFV: kundservice@rfv.fi 

 
4. Registrering av transportören 

o Om du transporterar hästen själv och din verksamhet är kommersiell, säkerställ att du 
har ett lagstadgat djurtransporttillstånd och att det finns i Traces-systemet. 

o Om du transporterar hästen själv men din verksamhet inte är kommersiell, gör en 
registreringsanmälan för djurtransport till Regionförvaltningsverket, på Åland Ålands 
Landskapsregering, för internationella transporter. 

o Om en extern transportfirma transporterar hästen, säkerställ att firman finns i Traces-
systemet. 

o Regionförvaltningsverket, på Åland ÅMHM, ansvarar för transporttillstånd och 
registreringar. 
 


